11

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

НИЖНЯЯ САЛДА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

30.06.2016                                                                                                     № 565
	Нижняя Салда

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики в городском округе Нижняя Салда до 2020 года» в новой редакции», утвержденную постановлением администрации городского округа Нижняя Салда от 08.02.2016 № 70

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа Нижняя Салда, Решением Думы городского округа Нижняя Салда от 28.04.2016 № 63/2 «О внесении изменений в решение Думы городского округа Нижняя Салда от 23.12.2015 № 59/2 «О бюджете городского округа Нижняя Салда на 2016 год», постановлением администрации городского округа Нижняя Салда от 29.10.2013 № 1055 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ городского округа Нижняя Салда», администрация городского округа Нижняя Салда
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики в городском округе Нижняя Салда до 2020 года» в новой редакции, утвержденную постановлением администрации городского округа Нижняя Салда от 08.02.2016 № 70 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики в городском округе Нижняя Салда до 2020 года в новой редакции» следующие изменения:
1) в паспорте муниципальной программы строку «Перечень основных целевых показателей муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«

	Перечень основных целевых показателей муниципальной программы
	1. Доля жителей городского округа Нижняя Салда, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности населения городского округа Нижняя Салда;

2. Доля обучающихся и студентов, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности обучающихся и студентов;

3. Количество спортивно-массовых и физкультурно-оздоровительных мероприятий;

4. Доля лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности данной категории населения;

5. Количество спортсменов городского округа Нижняя Салда, включенных в списки кандидатов в спортивные сборные команды города, округа, области по олимпийским, паралимпийским и сурдлимпийским видам спорта;

6. Количество медалей, завоеванных спортсменами городского округа Нижняя Салда на городских, окружных, областных и всероссийских соревнованиях по видам спорта;

7. Обеспеченность спортивными сооружениями:

плоскостными сооружениями,

спортивными залами,

плавательными бассейнами;
8. Удельный вес детей и подростков, систематически занимающихся в учреждениях дополнительного образования физкультурно-спортивной направленности;

9. Количество детей и подростков, занимающихся в МБУ ДО ДЮСШ;

10. Доля молодых граждан в возрасте от 14 до 30 лет,  имеющих информацию о возможностях включения в общественную жизнь и применении потенциала, содействующую развитию навыков самостоятельной жизнедеятельности;

11. Доля молодых граждан в возрасте от 14 до 30 лет,  участвующих в деятельности общественных объединений различных форм общественного самоуправления;

12. Доля молодых граждан в возрасте от 14 до 30 лет - участников проектов и мероприятий, направленных на формирование здорового образа жизни, профилактику социально опасных заболеваний;

13. Уровень выполнения  целевых показателей муниципальной программы;

14. Мониторинг качества оказания муниципальных услуг подведомственными учреждениями;

15. Доля подведомственных учреждений, выполнивших муниципальное задание в полном объеме;
16.  Единовременная пропускная способность объектов спорта, введенных в эксплуатацию.
17. Достижение уровня средней заработной платы педагогических работников учреждения дополнительного образования детей, оказывающих услуги в сфере физической культуры, спорта и молодежной политики до уровня средней заработной платы в городском округе Нижняя Салда;

18. Доля молодых граждан в возрасте от 14 до 30 лет, участвующих в мероприятиях гражданско-патриотических направлений;

19. Доля обучающихся в деятельности патриотических молодежных объединений;

20. Доля граждан допризывного возраста (15 – 18 лет), проходящих подготовку в оборонно-спортивных лагерях.

                                                                                               »;

2) Приложение № 1 к муниципальной программе «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики в городском округе Нижняя Салда до 2020 года» изложить в новой редакции (Прилагается).
2. Разместить данное постановление на официальном сайте городского округа Нижняя Салда.

3. Контроль над выполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления молодежной политики и спорта администрации городского округа Нижняя Салда Я.С. Алешанову.
Глава администрации городского округа

                   С.Н. Гузиков

	Приложение
к постановлению администрации городского округа Нижняя Салда

от 30.06.2016 № 565
Приложение № 1
к муниципальной Программе

	«Развитие физической культуры, спорта и молодежной

	политики в городском округе Нижняя Салда до 2020 года» в новой редакции

	Цели, задачи и целевые показатели реализации муниципальной программы

	«Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики в городском округе Нижняя Салда до 2020 года»

	№ строки
	Наименование цели (целей) и задач, целевых показателей
	Единица измерения
	Значение целевого показателя
	Источник                       значений                   показателей

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	3
	4
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1
	Подпрограмма 1. «Развитие физической культуры и спорта в городском округе Нижняя Салда»

	2
	Цель 1: Создание условий  для развития физической культуры и спорта в городском округе Нижняя Салда, в т.ч. для лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов

	3
	Задача 1:Привлечение населения городского округа Нижняя Салда  к здоровому образу жизни

	4
	1. Доля жителей городского округа Нижняя Салда, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности населения городского округа Нижняя Салда
	проценты
	27
	28
	30
	33
	34
	37
	40
	Стратегия 2020

	5
	2. Доля обучающихся и студентов, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности обучающихся и студентов
	проценты
	59
	60
	64
	68
	74
	78
	80
	Стратегия 2020, ПП РФ от 15.04.2014 № 302

	6
	3. Количество спортивно-массовых и физкультурно-оздоровительных мероприятий
	единиц
	70
	74
	78
	82
	86
	88
	90
	Программа СО от 29.10.2013г. № 1332-ПП

	7
	Задача 2:  Привлечение к систематическим занятиям адаптивной физической культурой и избранными видами двигательной деятельности максимально большого количества лиц с ограниченными возможностями здоровья

	8
	4. Доля лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности данной категории населения
	проценты
	4
	4
	6
	11
	15
	17,5
	20
	Стратегия 2020, ПП РФ от 15.04.2014 № 302

	9
	Цель 2: Совершенствование системы спорта высших достижений, способствующей успешному выступлению спортсменов городского округа Нижняя Салда на городских, окружных, областных  всероссийских соревнованиях

	10
	Задача 3:  Развитие спорта высших достижений и системы подготовки спортивного резерва

	11
	5. Количество спортсменов городского округа Нижняя Салда, включенных в списки кандидатов в спортивные сборные команды города, округа, области по олимпийским, паралимпийским и сурдлимпийским видам спорта
	человек
	20
	22
	22
	22
	22
	23
	23
	Программа СО от 29.10.2013г. № 1332-ПП

	12
	6. Количество медалей, завоеванных спортсменами городского округа Нижняя Салда на официальных городских, окружных, областных и всероссийских соревнованиях по видам спорта
	единиц
	15
	16
	17
	18
	18
	18
	18
	Программа СО от 29.10.2013г. № 1332-ПП

	13
	Подпрограмма 2. «Развитие инфраструктуры спортивных сооружений городского округа Нижняя Салда

	14
	Цель 3: Создание условий, обеспечивающих доступность к спортивной инфраструктуре городского округа Нижняя Салда

	15
	Задача 4:Создание и развитие эффективной и доступной инфраструктуры физической культуры и спорта для различных групп населения, в том числе для лиц с ограниченными возможностями здоровья

	16
	7. Обеспеченность спортивными сооружениями:

	17
	плоскостные сооружения
	проценты
	53,1
	53,5
	53,55
	53,6
	53,65
	53,7
	55
	Стратегия 2020

	18
	плавательные бассейны
	проценты
	0
	0
	0
	0
	12,35
	12,46
	13,2

	19
	спортивные залы
	проценты
	45
	45,3
	45,35
	45,4
	45,6
	45,7
	45,8

	20
	Подпрограмма 3.  «Развитие образования в сфере физической культуры и спорта в городском округе Нижняя Салда»

	21
	Цель 4:  Создание условий для развития детско-юношеского спорта, подготовки спортивного резерва сборных команд городского округа Нижняя Салда, округа, области

	22
	Задача 5: Модернизация системы развития детско-юношеского спорта и подготовки спортивного резерва, включая совершенствование системы отбора талантливых спортсменов в городском округе Нижняя Салда

	23
	8. Удельный вес детей и подростков, систематически занимающихся в учреждении дополнительного образования спортивной направленности
	проценты
	24,5
	24,6
	30
	32,5
	35
	37,5
	40
	Стратегия 2020

	24
	Задача 6: Стимулирование развития сети учреждений дополнительного образования в сфере физической культуры и спорта

	25
	9. Количество детей и подростков, занимающихся в муниципальном бюджетном образовательном учреждении дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа»
	чел.
	368
	370
	370
	370
	370
	370
	370
	ППСО от 04.10.2013 г.     № 1183-ПП

	26
	Подпрограмма 4. «Развитие потенциала молодежи городского округа Нижняя Салда»

	27
	Цель 5: Создание условий для успешной социализации и эффективной самореализации молодежи, развитие потенциала молодежи и его использование в интересах инновационного развития города

	28
	Задача 7: Вовлечение молодежи в социальную практику

	29
	10. Доля  молодых граждан в возрасте от 14 до 30 лет,  имеющих информацию о возможностях включения в общественную жизнь и применении потенциала, содействующую развитию навыков самостоятельной жизнедеятельности
	проценты
	33
	35
	40
	45
	50
	55
	60
	Стратегия 2020

	30
	Задача 8:  Формирование  целостной системы поддержки инициативной и талантливой молодежи, обладающей лидерскими навыками

	31
	11. Доля молодых граждан в возрасте от 14 до 30 лет,  участвующих в деятельности общественных объединений, различных форм общественного самоуправления
	проценты
	26
	30
	32
	32
	32
	32
	32
	Стратегия 2020

	32
	Задача  9:Формирование культуры здорового образа жизни, ценностных установок на создание семьи.

	33
	12. Доля молодых граждан в возрасте от 14 до 30 лет - участников проектов и мероприятий, направленных на формирование здорового образа жизни, профилактику социально опасных заболеваний
	проценты
	16
	17
	19
	21
	23
	24
	25
	Стратегия 2020

	34
	Подпрограмма 5.  «Обеспечение реализации муниципальной  программы городского округа Нижняя Салда                                                                                                                 «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики в Свердловской области до 2020 года»

	35
	Цель 6: Руководство и управление в сфере установленных функций отрасли физической культуры, спорта и молодежной политики

	36
	Задача 10:  Повышение качества оказания муниципальных услуг и исполнения муниципальных  функций отрасли  физической культуры, спорта и молодежной политики

	37
	13. Уровень выполнения  целевых показателей муниципальной программы
	проценты
	 не менее 95
	не менее 95
	не менее 95
	не менее 95
	не менее 95
	не менее 95
	не менее 95
	№ 131-ФЗ от 6.10.2003г.

	38
	14. Мониторинг качества оказания муниципальных услуг подведомственными учреждениями
	периодичность
	ежеквартально
	ежеквартально
	ежеквартально
	ежеквартально
	ежеквартально
	ежеквартально
	ежеквартально
	№ 131-ФЗ от 6.10.2003г.

	39
	15. Доля подведомственных учреждений, выполнивших муниципальное задание в полном объеме
	проценты
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	№ 131-ФЗ от 6.10.2003г.

	40
	16. Единовременная пропускная способность объектов спорта, введенных в эксплуатацию
	человек
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Постановление Правительства Свердловской области от 24 октября 2013 г. N 1296-ПП "Об утверждении государственной программы Свердловской области "Реализация основных направлений государственной политики в строительном комплексе Свердловской области до 2020 года"

	41
	Задача 11:Обеспечение эффективного и качественного управления сферой физической культуры, спорта и молодежной политики в городском округе Нижняя Салда, муниципальными  финансами и использования муниципального имущества

	42
	17. Достижение уровня средней заработной платы педагогических работников учреждения дополнительного образования детей, оказывающих услуги в сфере физической культуры, спорта и молодежной политики до уровня средней заработной платы в городском округе Нижняя Салда
	проценты
	81,3
	84
	87,4
	90,9
	100
	100
	100
	Указ Президента РФ от 07.05.2012г. № 597

	43
	Подпрограмма 6. «Патриотическое воспитание граждан в городском округе Нижняя Салда»

	44
	Цель 7: Развитие патриотического воспитания в городском округе Нижняя Салда

	45
	Задача 12: Гражданско – патриотическое воспитание  молодежи, содействие формированию правовых, культурных ценностей в молодежной среде

Программа СЭР

	ППСО от 29.10.2013 № 1332-ПП

	47
	19. Доля обучающихся, участвующих в деятельности патриотических молодежных объединений
	проценты
	25
	25
	29
	33
	37
	41
	45
	Программа СЭР
ППСО от 29.10.2013 № 1332-ПП

	48
	Задача 13:  Развитие военно-патриотического направления воспитания молодежи городского округа Нижняя Салда.

	49
	20. Доля граждан допризывного возраста (15-18 лет), проходящих подготовку в оборонно-спортивных лагерях
	проценты
	10
	10
	13
	15
	18
	21
	27
	Программа СЭР
ППСО от 29.10.2013 № 1332-ПП

478-п

478-п